GOBIERNO DE COLOMBIA

INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES PROCESO DE
CONTRATACION DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA SMC-014-2024

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO EN LA CALLE 5 ENTRE LA CARRERA 8 Y 9 EN EL MUNICIPIO
DE TENZA, EN EL DEPARATAMENTO DE BOYACA”

FECHA: 11 de diciembre de 2024
PRESUPUESTO OFICIAL: ($27.580.630,00)

Se procede a relacionar las propuestas que fueron radicadas en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término
sefialado en el cronograma de actividades, y que se relaciona asi:

FECHA
PROPUESTA No REFERENCIA DE OFERTA PRESENTACION
1 CONSORCIO INTER — TENZA 10/12/2024
2 INGENIERIA L.G.S SAS - ZOMAC 10/12/2024

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el analisis preliminar en lo que respecta a los
criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el proceso de concurso de mérito
abierto SMC-014-2024 en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por
la Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el término establecido en el pliego
de condiciones definitivo y fa resolucién de apertura del proceso).

P | RILJHONALEXANDERROA | CEDULARIL: 86.052.134 DE
© | CONSORCIOANTER ~TENZA. " BERNAL | viLAvicencio.

' RESULTADO

~ VERIFICACION DE. DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

-+~ I CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacion de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
pérsona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por
el apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un
-Proponente ‘Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
|- para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la SI CUMPLE
matricula profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de
cierre de este procedimiénto de seleccién. El requisito de la tarjeta profesional se
puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2018.
La carta-de presentacién debe suscribirse. Con la firma de este documento se
entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de
Transparencia y, por lo tanto, no serd necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas
2 por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en NO APLICA
i f legal'forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al ‘
| apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,
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GOBIERNO DE COLOMBIA

obhgar y responsablhzar a quien{es) representa en el tramite del proceso y en la

o suscnpcxon del Contrato.

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar 1a existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencion de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precisién sobre el tipo de
asociacion se solicitara aclaracién. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacién requerida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes
podran incorporar informacion adicional que no contradiga lo dispuesto en los
Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar el nombrémiento de un
representante y un suplente, este ltimo en caso de considerarlo conveniente, cuya
designacién debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente
Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para
Ja representacién sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se
requieran para presentar la oferta, suscribiry ejecutar el contrato, asi como la facultad
para firmar el acta de terminacion y liquidacion; Aportar copia del documento de
identificacién del representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso
de que se haya nombrado este Ultimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural
no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la
evaluacion, este plazo sera contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de
Contratacién; El Proponente Plural debe sefialar expresamente cual es el porcentaje
de participacién de cada uno de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no
podra ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran ser modificados los
porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso,
- en'la etapa precontractual no seré posible modificar los porcentajes de los integrantes
del Proponente Plural después de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

S1 CUMPLE

CERTlFlCADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANT!L Certificado de existencia y representacion legal expedido por la
Cémara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara; -Fecha de
expedlcmn del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha
de cierre del Proceso de Contratacién. En caso de modificarse la fecha de cierre del
proceso, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del
certifi icado de existencia y representacion legal la originalmente fijada en el Pliego de
Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas
en el objeto del Proceso de Contratacion; - Las personas juridicas nacionales y
extranjeras deberan acreditar que su duracién no sera inferior a la del plazo del
contrato y un afio més; - Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones
para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a
través de una autorizacion suficiente otorgada por el 6rgano social competente
respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba
contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con actividades permanentes
en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan estar legalmente establecidas
en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del Cddigo de
Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser sociedad andnima
colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacion del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona
juridica diferente a la matriz, se tendré en cuenta la fecha de constitucion de esta
dltima.

81 CUMPLE,
ADJUNTA EL
DOCUMENTO DE
CERTIFICACION Y
REPRESENTACION
LEGALY RUT

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

PROPONENTE O

CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE-
APORTAN LOS
DOCUMENTOS DE
LOS
PROPONENTES.
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GOBIERNDO DE COLOMBIA

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se
procedi6 a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADQ COMO
RESPONSABLE
FISCAL

'VERIFICACION ANTECEDENTES DiSCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL

DE LA NACION.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES Ni
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedid
a consultar los
antecedentes

judiciales del
representante  legal
del proponente, en
donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedié
a consultar las
medidas correctivas
de la representante
legal, el cual arroja
que NC TIENE
MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.

10

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision
en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracion por el
Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacion.

Si CUMPLE,
POLIZA SE
SEGUROS DEL
ESTADO, No. Cv-
100046830
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GOBIERNO DE COLOMBEIA

11

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: E! Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por
el representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacién familiar,
al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y
al Fondo Nacional de Formacion Profesional para la Industria de Construccion,
cuando a ello haya lugar. La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el
certificado suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el
representante legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica esta exonerada
en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en
el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma previsién
aplica para las personas juridicas extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia,
las cuales deben acreditar este requisito respecto del personal vinculado en
Colombia; persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la
afiliacién a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los
certificados de afiliacion respectivos o con el certificado de pago de la
correspondiente planilla, pero no serd obligatoria la presentacion de este tltimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicién no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacion. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Confratacion, se tendra como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la
originaimente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que
redna los requisitos para acceder a la pension de vejez o se pensione por invalidez
o anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacién al
sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colombia.

CUMPLE- SE
EVIDENCIA POR LA
CERTIFICACION
QUE GARANTIZA EL
CUMPLIMIENTO DEL
PAGO DE
SEGURIDAD
SOCIAL, EXPEDIDO
POR EL
REPRESENTANTE
LEGAL.

12

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

CUMPLE

13

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el
proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de Transparencia
Yy, por lo tanto, no serd necesaria la entrega de este documento al momento de
presentar la oferta.

CUMPLE Conforme
al formato 1
numeral 13 de la
carta de
presentacién

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE JURIDICAMENTE.
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— cierre de este procedimiento de seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se

— designacion debera quedar definida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente

GOBIERNO DE COLOMBIA

R/L: LEONEL GUILLERMO CEDULA R/L: 1.121.894.780
INGENIERIA L.G.S SAS - ZOMAC SUAREZ ALARCON DE VILLAVICENCIO

N o | REQUSWOS . | PESUITADO.

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacién de la Oferta, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por
el apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un
Proponente Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar
que posee titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la SI CUMPLE
matricula profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de
puede suplir con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.
La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento se
entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de
Transparencia y, por lo tanto, no serd necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas
por intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en
legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al
apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la
suscripcion del Contrato.

NO APLICA

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificario en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencién de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precision sobre el tipo de
asociacién se solicitara aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacién requerida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente Plural
(Formato 2A - Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes
podran incorporar informacién adicional que no contradiga lo dispuesto en los
Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar el nombramiento de un
representante y un suplente, este Gltimo en caso de considerario conveniente, cuya

Plural (Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las
personas naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para
la representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se
requieran para presentar la oferta, suscribiry ejecutar el contrato, asi como la facultad
para firmar el acta de terminacién y liquidacion; Aportar copia del documento de
identificacién del representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso
de que se haya nombrado este Ultimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural
no sea inferior a la del plazo del Contrato y un aiio adicional. Para efectos de la
evaluacion, este plazo serd contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de
Contratacién; El Proponente Plural debe sefalar expresamente cudl es el porcentaje
de participacién de cada uno de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no
podra ser diferente al 100 %.; En la etapa contractual, no podran ser modificados los
porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso,
en la etapa precontractual no sera posible modificar los porcentajes de los integrantes
del Proponente Plural después de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

NO APLICA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO S1 CUMPLE,
4 MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la ADJUNTA EL
Camara de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de DOCUMENTO DE
expedicion del certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha CERTIFICACION Y
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GOBIERMO DE COLOMBIA

de cierre del Proceso de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de cierre del
proceso, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del
certificado de existencia y representacion legal la originalmente fijada en el Pliego de
Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas
en el objeto del Proceso de Contratacién; - Las personas juridicas nacionales y
extranjeras deberdn acreditar que su duracién no serd inferior a la del plazo del
contrato y un afio mas; - Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones
para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a
través de una autorizacién suficiente otorgada por el é6rgano social competente
respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba
contar con uno; - Que las personas juridicas extranjeras con actividades permanentes
en Colombia (contratos de obra o servicios) deberan estar legalmente establecidas
en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del Cédigo de
Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser sociedad anénima
colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; - Fotocopia del documento de
identificacion del representante legal; - En el caso de las sucursales de las personas
juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en Colombia no es una persona
juridica diferente a la matriz, se tendrd en cuenta la fecha de constitucion de esta
tltima.

REPRESENTACION
LEGALYRUT

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
APORTAN LOS
DOCUMENTOS DE
LOS
PROPONENTES.

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
EISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes
tanto de la persona
juridica como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES Ni
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL,

CUMPLE Se procedid
a consultar los
antecedentes

judiciales del
representante  legal
del proponente, en
donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON

e lo S FERR I 1O LeNWo -~ ¥iGo ela) ST SZeRESRWES DIES | ¥ v
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GORBIERNO DE COLOMBIA

LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.
VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA | CUMPLE Se procedi¢
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA) a consultar  las
medidas correctivas
de la representante
legal, el cual arroja
9 que NO TIENE
MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la S| CUMPLE
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros, SEGUROS DEL’
10 condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision ESTADO. NO.30-44-
en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracién por el 101061361 )
Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluaciéon.
CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: E! Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por
el representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar,
al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y
al Fondo Nacional de Formacién Profesional para la Industria de Construccion,
cuando a ello haya lugdr. La Entidad no exigird las planillas de pago. Bastara el
certificado suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el
representante legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica esta exonerada | CUMPLE- SE
en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en | EVIDENCIA QUE
el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma previsién | GARANTIZA EL
aplica para las personas juridicas extranjeras con domicitio o Sucursal en Colombia, | CUMPLIMIENTO DEL
las cuales deben acreditar este requisito respecto del personal vinculado en | PAGO DE
11. Colombia; persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la | SEGURIDAD
afiliacién a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los | SOCIAL, EXPEDIDO
certificados de afiliacion respectivos o con el certificado de pago de la | POR EL
correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la presentacién de este Uitimo. REPRESENTANTE
LEGAL.
Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicién no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacién. En caso
de modificarse la fecha de ciemre del Proceso de Contratacion, se tendrd como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacién la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que
retna los requisitos para acceder a la pension de vejez o se pensione por invalidez
o anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacién al
sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las personas naturales
extranjeras con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito
respecto del personal vinculado en Colombia.
CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL CUMPLE
12 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.
PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el CUMPLE Conforme
13 proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de Transparencia al formato 1
y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de
presentar la oferta. ' numeral 13 de la
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carta de
presentacion

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE JURIDICAMENTE.

Sin otro particular,

oan roid P e
— JUAN DAVID DEL CAMPO GOMEZ
Evaluador Juridico

Proyecto
Juridico contratacion

L3 K= v
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Codigo de Seguridad

Nimero de anexo

Fecha de expedicién

Fin de vigencia Global

Yalar asegurado
HMovimiento
TN

Objeto de péliza

XPIIHW7cR3UANdHNEFw2Qw==

9/12/2024

10/03/2025

2.758.083,00

EXPEDICION

DATOS DE LA POLIZA

Wimero de poliza
Ramo

inicio de vigencia Globai

Tomador

Asegurado

100046830

CUMPLIMIENTO - ENTIDADES ESTATALES
DECRETO 1082

10/12/2024
CONSORCIO INTER-TENZA

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE
MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO No.014 DE 2024, CUYO OBJETO ES
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO EN LA CALLE §
ENTRE LA CARRERA 8 Y 9 EN EL MUNICIPIO DE TENZA, EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACAEL TOMADOR AFIANZADO DE LA PRESENTE POLIZA
ES: INTEGRANTE 1 - ROA BERNAL JHON ALEXANDER - CC: 86052134 (PART. 10,0 %) INTEGRANTE 2 - GG E INGENIERIA ESPECIALIZADA S.AS -
NIT: 901415129 (PART. 80,0 %) QUIENES CONFORMAN EL CONSORCIO INTER-TENZA CODIGO ASEGURADO 7087320

Amparos
Nombre del Amparo Vigencia Desde Vigencia Hasta Suma Asegurada Valor Prima
SERIEDAD DE LA OFERTA 00:00 Horas def 10/12/2024 24:00 Horas del 10/03/2025 $2.758.063,00 $ 68.952,00

Esta informaci6n debe coincidir con la péliza impresa. Si es diferente te invitamos a notificarlo al correo mundial@segurosmundial.com.co o también puedes llamar a la linea nacional 01 8000 111

935 - 3274712/13




Ny o A By
Numers de podizal

30-44-101061301

MNimere de anexo:

0

Fecha de expedicidn:
9

lunes, 9 de diciembre de 2024

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO ASOSUPRO
Tomadaor:

INGENIERIA LG.S S.AS ZOMAC

Inicio de vigencia:

martes, 10 de diciembre de 2024

Valor total asegurado:

§2.758.063

Para mayor informacién y validacién final de su consulta puede:

- Pélizas Todo Riesgo ramo Automéviles: (601) 218 6977 ext 311 - Email: verificacion.polizas automoviles@segurosdelestado.com * Por medio de este canal no

seran atendidas solicitudes de otros productos.
- Pélizas ramo Generales: (6013 218 6977 ext 522 - Email: verificacion.polizas toderiesgoconstruccion@segurosdelestado.com
- Polizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980 /veriﬁcagion.polizas.cumpIimientogogseguroédeiestado.com
- Pélizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio piblico de pasajeros: {§01) 644 9660 ext 157-159-163 - Email:
verificacion polizas.automoviles@segurosdelestado.com
- Pdlizas ramo Vida: (601). 218 6977 - Email verificacionpolizasvida@segurosdelestado.com
- Pdlizas ramo SOAT: (601432 4102 a nivel nacional - Email: gperacionsoat@segurosdelestada.com
o Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas a nivel nacional.

Copyright © 2023. Todos los derechos reservados por Seguros del Estado



%} Policia Nacional de Colombia

A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

£ Consulta Ciudadano |

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 11/12/2024 04:38:21 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 74180089 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 106540315 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pdgina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, men ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir

. 5153000 o]

Policia Nacional de Colombia o .
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Policia Nacional de Colombia

A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 11/12/2024 04:37:31 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 86052134 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 106540239 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, men( ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el ndmero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir

B GOV.CO |




Policfa Nacional de Colombia

Y (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 11/12/2024 04:45:51 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°, 1121894780 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”, Registro interno de validacién No. 106541052 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menti ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el niimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda ” B Imprimir }




CONTRALORIA

GENERAL DELAREPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 11 de
diciembre de 2024, a las 16:28:18, el niimero de identificacién, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania .
No. ldentificacién 74180089 ~
Codigo de Verificacién 7418008924121 1162818

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacmnal s1empre y cuando el tlpO y numero consignados en el
respectivo documento de identificacidn, coincidan con los aqul reglstrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la Reé‘kfél“ 1ci6n 220del de ’:(')kc,‘:tubre d62004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. .

77
7/
/i;’fz_f .{//A_,-«M%/”Z///;
/f/ j

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Generd: WEB

LG
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

N Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogoté D.C Pagina 1 de 1



CONTRALORIA

GENERAL DELAREPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 11 de
diciembre de 2024, a las 16:30:26, el namero de identificacidn, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadaniaf o
No. Identificacién 86052134 .
Cdédigo de Verificacién 8605213424121 1 163026

Esta Certificacién es vélida en todo el Temtono Nac1ona1 swmpre ,Cuando el t1p0 y numero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqu1 reglstrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la Resolucmn 220 el de octubre de;, 004k la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales ' .

/
; ﬂwﬂﬂwﬁ«
4 //// -

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Generd: WEB

TG o
Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.

7™ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogota D.C Péagina 1 de 1



CONTRALORIA

GENERAL. DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 11 de
diciembre de 2024, a las 16:41:52, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificaciéon

1121894780

Codigo de Verificacion

1121 89478024121 11641 52

Esta Certificacién es valida en todo el Temtono Nacional, 31empre y cuando el t1po y numero consignados en €l

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqm reglstrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la Resolu_ ;,,n 220 kdel 5 ‘de octubre de 2004 la firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales

Generd: WEB
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-

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C

CGRwww
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CONTRALORIA

GENERAL DELA REPUBLICA

LA CONTRALORA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 11 de
diciembre de 2024, a las 16:27:17, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de ldentmcacnon trlbutarlo
No. ldentificacién 9014151291 .
Codigo de Verificacion 9014151 291 241211 16271 7

Esta Certificacion es valida en todo el Terrltono Nac1onal s1empre y:cuando el tlpo y numero consignados en el

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales

g
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Generd: WEB
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CONTRALORIA

GENERAL DE LAREPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 11 de
diciembre de 2024, a las 16:40:51, el niimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NUmero de |dent1f|camon&trlbutarlo
No. Identificacién 9014992884 . .
Codigo de Verificacion 901499288424121 1 164051

Esta Certificacién es valida en todo el Temtorlo Nacional, 51empre y cuando el tlpO y numero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqu1 reglstrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y 1a Resolucwn 220 del 5 de ,octubre de"? 04 la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos Ios efectos legales . . .

/
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HERNAN GU[LLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Gener6: WEB
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

N

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:36:31 PM horas del 11/12/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 74180089
Apellidos y Nombres: CORREDOR SALAMANCA LUIS ALEXANDER

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nlimero de identificaciéon y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccidn: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogoté D.C.
Atencién administrativa; Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pals: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co




POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:35:55 PM horas del 11/12/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 860521354

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.‘

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional méas cercanas.

. Direccion: Avenida El Dorado # 75
~ 25 barrio Modelia, Bogoté D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 ama 12:00 pmy
2:00-pm a 5:00 pm
Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogot4)
Resto del pais: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

Portal Unico
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

TN

i

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:45:02 PM horas del 11/12/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1121894780
Apellidos y Nombres: SUAREZ ALARCON LEONEL GUILLERMO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamlento constitucional. ’ ‘

Si tiene alguna duda con el resultado consulte las preguntas frecuentes o} acerquese a las
mstalacnones de la Policia Nacmnal mas cercanas. ‘ ’

-~ 'Direccion: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogoté D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy
2:00 pm 2 5:00 pm
Linea de atencidn al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pais: 018000910 112 -
E-mail: dijin.araic-

_ atc@policia.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o1 800
GENERAL DE Lk NAGION No. 259698979

Bogotd DC, 11 de diciembre del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR1), el(la) sefior(a) LUIS ALEXANDER CORREDOR SALAMANCA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 74180089:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

’\[ NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se-deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desempefien funciones piblicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantfa. Este documento tiene efectos para acceder. al sector piiblico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica v la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogoté D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO ol 1o 01
GENERAL DE L& NACION No. 259698897

Bogoté DC, 11 de diciembre del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefor(a) JHON ALEXANDER ROA BERNAL identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 86052134:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificarén todas las anotaciones que
figuren en el registro. Antericr, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

“NOTA: Ei certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,

disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desempefien funciones piblicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptiblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hitps://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL. NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO ol 1o 01
GENERAL DE LA NACION No. 259698731

Bogota DC, 11 de diciembre del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona GEOLOGIA, GEOTECNIA E INGENIERIA ESPECIALIZADA S.A.S.  identificado(a) con NIT ndmero 9014151291:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

2

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

’\l NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades gue se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pablicos y particulares que desempefien funciones pdblicas en
ejercicio de la accién de repeticidn o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica v la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 8001
GENERAL DE LA NACION No. 259699745

Bogotéa DC, 11 de diciembre del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sancicnes e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) LEONEL GUILLERMO SUAREZ ALARCON identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1121894780:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefo ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2018.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores piblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticidn o llamamiento en garantfa. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hitps://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 80 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 800
GENERAL DE LA NACION No. 259699911

Bogoté DC, 11 de diciembre del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR), la persona INGENIERIA L.G.S S.A.S ZOMAC identificado(a) con NIT nimero 8014992884:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

~~|NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
siercicio de la accion de repeticién o llamamiento en garantfa. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000810315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



GORBIERNG DE COLOMEBIA

ACTA PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS DEL PROCESO DE
CONTRATACION DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA SMC-014-2024

Villavicencio, 11 de diciembre de 2024

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y
AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO EN LA CALLE 5 ENTRE
LA CARRERA 8 Y 9 EN EL MUNICIPIO DE TENZA, EN EL DEPARATAMENTO DE
BOYACA”

Valor Presupuesto: $27.580.630,00

Plazo de Ejecucién: UN (01) MES.
PROPONENTES

Dentro de este proceso de contratacidn se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacidn, tal y como consta en Acta de Cierre del proceso de licitacion publica SMC-
014-2024 al décimo (10) dia del mes de diciembre de 2024, cumpliendo con lo establecido
en los Phegos de Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta entregada
hasta la fecha de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE 1:

CONSORCIO INTER-TENZA

REP. JHON ALEXANDER ROA BERNAL

C.C. NO 86.052.134 DE VILLAVICENCIO

DIRECCION: CALLE 17A NO. 19 -39 BRR LA FLORENCIA
CORREOQ ELECTRONICO: INGJHONALEXROA@GMAIL.COM

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificd el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

mfo@asasupm gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co - contabilidad@asosupro.gov.co -
administrativa@asosupro.gov.co - infraestructura@asosupro.gov.co - p laneacion@asosupro.gov.co



GOBIERNO DE COLOMBIA

VERIFICACION FINANCIERA.

REQUISITO.

INDICE DE LIQUIDEZ HABIL El indice es 25,18

» INDICE DE ENDEUDAMIENTO HABIL  El indice del

(E) ’ < 70% presupuesto es 0,35

RAZON DE COBERTURA DE HABIL cuenta con una

INTERES >1 cobertura de 187,32

-CAPITAL DE TRABAJO HABIL cuenta con un capital

’ . - 0,
PO =10% de trabajo de
$2.758.063 $2.012.948.314,00

RENTABILIDAD DEL HABIL presenta rentabilidad de

PATRIMONIO > 0,04 0,08
-| RENTABILIDAD DEL ACTIVO HABIL cuenta con la
| ' > 0,02 rentabilidad de 0,08

PROPONENTE 2:

INGENIERIA L.G.S. SAS - ZOMAC

REP. LEONEL GUILLERMO SUAREZ ALARCON

C.C. NO. 1.121.894.780 DE VILLAVICENCIO

DIRECCION: MANZANA J CASA NO.6 URBANIZACION LOS ROSALES
CORREO ELECTRONICO: INGLGZOMAC2021@GMAIL.COM

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo brevisto en el Pliego de Condiciones, se verificé el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

frape C 2 om0 Esl ; 1 [V
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info@asosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co - contabilidad@asosupro.gov.ce -
administrativa@asosupro.gov.co - infraestructura@asosupro.gov.co - planeacion@asosupre.gov.co



GOBIERNO DE COLOMBIA

INDICE DE LIQUIDEZ >1.21 HABIL Bl

o INDETERMINADO
INDICE DE ENDEUDAMIENTO HABIL EI indice del
(E) : < 70% presupuesto es 0
RAZON DE COBERTURA DE HABIL cuenta con una
INTERES >1 cobertura de
INDETERMINADO
CAPITAL DE TRABAJO
PO =10% HABIL cuenta con un capital
$2.758.063 de trabajo de $ 1.236.963.000
RENTABILIDAD DEL HABIL presenta rentabilidad de
PATRIMONIO > 0,04 0,05
RENTABILIDAD DEL ACTIVO HABIL cuenta con [a
> 0,02 rentabilidad de 0,05
Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores, el proponente
CONSORCIO INTER-TENZA Y INGENIERIA L.G.S. SAS — ZOMAC , cumple con los
indicadores financieros exigidos en el pliego de condiciones de la presente convocatoria.
POR LO QUE SE ENCUENTRA HABILITADO FINANCIERAMENTE.
Cordialmente,

":'.__,—-’"//J v
Ejr L ;//A;&JL'{_//A/
DAYANA MARCELA GARVAJAL £ASTANO
Evaluadof Financiero/  /

S [N Vs el W &= [R=3 DO A e o nadh K e

info@ascsupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co - contabilidad@asosupro.gov.co -
administrativa@asosupro.gov.co - infraestructura@asosupro.gov.co - planeacion@asosupro.gov.co

fe



) CUADRO No. 1

CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELMINAR

SMC-No.014-2023

GOBIERNG DE CTLONEIA

"INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO EN LA CALLE 5 ENTRE LA CARRERA 8 Y 9 EN EL MUNICIPIO DE TENZA, EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACA"

CONSORCIO INTER FENZA

PROPONENTE 1 RL JHON ALEXANDER ROA BERNAL Identificado con C.C.86.052.134 de Villavicenclo

VERIFICACIGN DE EXPERIENCIA GENERAUMMATRIZ 1. | VALOR TOTAL DEL CONTRATO EN SMMLV| - “EXPERIENCIA ESPECTFICA :j’!‘c“i‘,ﬁfé’j
CoNTRATO
Por lo menos: uno (1) de fos EJECUTADO: DEBE
fratos: véfidos TENER REGISTRADO
G coMmo. ), POR LO MENOS UNO
°°":’u°""|"e‘;z I {IERVENIORIA A PROYECTOS DE: CONSTRUCEISH O ;d ?ba i fdmd"m :a og::;:g:ms::[ Fecha d Fechad
. nterventona a -] echa de echade.
o2 "C';‘:‘""Z;d RECONSIRUCCION "0 REHABITACIGN. ~ of 1 oo Y et [coNsIRUCCION o COT:‘:::'e coNmmate BIENES Y '""9;1“':':‘!‘:;,‘2"'"“ inclactén Teiminacisn OBSERVACIONES
. MESORAMIENTO' © 0 REPAVIMENTACION " 0| RECONSTRUCCION o : SERVICIOS LCAT, P {Dia:mes-afio] | (Dla-mes-aiio]
Jecutado en el o DE iHERA e VIAL pAsa] REFORTADO EN EL | SMMIV AFECTADO. 1o ot Ol PRiE ey o 2010 12 nlw ;o
RUP, f RUP (SMMLY) " | POR EL PORCENTAJE
: TRAFICO VEHICULAR 'OE  VIAS. URBANAS. O DE. VIAS e vARTE ACIoN [MEIORAMIENTO of 801018
PRIMARIAS Y SECUNDARIAS : REPAVIMENTACION o 811015
PAVIMENTACIGN en| 811022
pavimento’ = hididulico. o 811415
concreto : hididulica:  para
tidtico vehleular,
“NTERVEMTORIA TECHICA ADMSISTRATIVA FMAMCERA AL ' ' ' 801015
NGRS Rob0 OF (x CHRRER vpsé\vtﬁnﬂ:gﬁ[‘s oy MUMICIPIO DE gotoe cceg?éceslre
CONCRETO RIG CA A
! 84 104, CALLE 10 ENTRE CARRERA 3 Y 5A Y LA CARRERA 4 8323 8323 CUMPLE CUBARRAL 058 DE2018 81018 ' 100% INGEMIERIA 17/05/2018 26/09/2018
EMTRE CALLE 9 Y 10, EN EL CASCO URBANO DEL MUNCRIO 811022 ESPECIALIZADA S.AS,
DE CUBARRAL" 811415 -




CUADRO No.1

CUADRO - EVALUACIOH DE EXPERIENCIA PREUMINAR

SMC-N0.014-2023

e

GOBHERND O£ COLOMBIA

"INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO EN LA CALLE 5 ENTRE LA CARRERA 8 Y 9 EN EL MUNICIPIO DE TENZA, EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACA"

PROPONENTE: 2

INGENIERIA LG.S. S.AS. - ZOMAC

R.L LEONEL GUILLERMO SUAREZ ALARCON Idenfitcada con €.C.1.121.894.780 de Villavicenclo.

VERIFICACION DE EXPERIENCIA GENERAL MATRIZ T VALOR TOTAL DEL CONTRATO EN SMMLV] - EXPERIENCIA ESPECIFICA :ﬂ%ﬁfgﬁ
CONTRATO.
Por lo menoéx":no {1 ({e los; I%EE?)I‘?(?I?IRDAES(E)
Nomero como expveﬂa::la genetal, PORLO MENOS INO
v . DELOSCODIGOS DEL
Consecutivo del debe. acraditar. (<] CIASIFICADOR. DE Fechade facha de
No.de | repore del: [CONSRUCCION Q RECONSTRUCCION o VALOR TOTAL DEL - [CONSTRUCCION (o] Eatidad CONTRATO: BENES ¥ Integrante que aporta Wcldcis Teiminacts OBSERVACIONES
Orden} " “conliato’’ - |REHABILITACION 0 MEJORAMIENTO O VALORTOTAL: *|: " CONTRATO £N - |RECONSIRUCCION | '/ Conhatiinfe No. SERVICIOS Eut experiencia [Bla-mes u'r.'w, oh Kl
elecitddo en el REFAVIMENTACION. O\ PAVIMENTACION . - BF| REPORTADO EN EL| SHMIV AFECTADO  [REHABHITACION (¢ 401015 ona | % B d-mesanol
RUP {NFRAESTRUCTURA’ VIAL PARA TRAFICO: VERICULAR: DE|' RUF (SMMLV)" | POR EL PORCENTAJE [MEJORAMIENTO 0 801014
VIAS URBANAS O DE VIAS PRIMARIAS ¥ SECUNDARIAS DE PARTICIPACION [REPAVIMENTACION 0 811015
: PAVIMENTACION en) s1io22
pavimento, - bididulica o 811415
concielo: Hdidulico:: para,
fréfico vehicular.
! 801015
NTERVENTORIA TECMCA Ag.«emk»\w,xamms%ﬁ;é ‘CANL MUNICIPIO DE 801016 I —
CONTRATO DE CONSTRUCCION PRUMERA ETAPA SOLUCK
t 52 oty DE ACCES AL PARQUE TEMATICO DE FLORA DE 994,15 32807 CUMPLE PERGRA 1594 DE2015 811015 c 33% TOMAC SAS, 19/03/2015 28/12/2016
PERERA 811022
811415
STERVENTORIA TECN:CA ADMNSTRAIVA  ENANCERA
LEGAL Y AMBENTAL PARA REALZAR LA SEGUNDA ETAPA DEL % ;g :2
MEJORAMENTO DE LA VIA DE ACCESO AL BARRIO
2 4 NACEDEROS POR EL BARRIO JOSE HUARIO LOPEZ DESDEEL] 29470 29470 CUMPLE MUNCIRODE | 2356 DE2013 811015 1| 100w Lfci\':ﬁf:ﬁ? 171272013 06/03/2014
KO+240 AL KO+400 (MLCUVE LAPSO 1, RETORNO A AVENDA! 811022 4
30 DE AGOSTO, EMPALME 30 DE AGOSTO Y ANDENES DESDE 811415
EL KO+000 AL K0+600)




